Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

EDITAL N. 308/2022 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital de Abertura nº 021/2017 CPPS/UNESPAR de 17/10/2017,

publicado no DIOE nº 10.050 de 18/10/2017, o Edital de Resultado Final nº 018/2018 – CPPS/UNESPAR de

20/04/2018, publicado no DIOE nº 10.176 de 24/04/2018, retificado pelo Edital nº 019/2018 de 20/04/2018,

publicado no DIOE nº 10.176 de 24/04/2018, a Lei nº 20.933 de 17/12/2021, publicada no DIOE nº 11.083

de 22/12/2021,  o Decreto nº 10.824 de 20/04/2022, publicado no DIOE nº 11.160 de 20/04/2022, a Portaria

nº 055/2022-SETI, de 12/05/2022, publicada no DIOE nº 11.176 de 16/05/2022, o Despacho Governamental

constante no protocolado nº 18.952.746-2, publicado no DIOE nº 11.208 de 01/07/2022,  o Edital nº

287/2022 – PROGESP/UNESPAR, o Edital nº 288/2022 – PROGESP/UNESPAR no uso de suas

atribuições,

R E S O L V E M:

Art. 1º Tornar Público o resultado do processo de aceite de vagas dos candidatos convocados no Edital nº

288/2022 – PROGESP/UNESPAR, referente ao cargo de AGENTE UNIVERSITÁRIO DE NÍVEL MÉDIO, na

função de TÉCNICO ADMINISTRATIVO, junto à Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, conforme

descrito abaixo:

Candidato Classificação Aceite/Campus

Laís Maykielen de Carvalho Luiz 3º Não compareceu

Alexandre Magno Capelezzo 4º Não compareceu

Luiz Henrique da Lomba 5º Não compareceu

Flavio Kurek 6º Não compareceu

Mayara Madia Previato Rossi 7º Não compareceu

Suzana Domingues da Silva 8º Não compareceu

Diego Vinicius Campos 9º Não compareceu

Bianca Manciola Meloca 10º Sim/Campo Mourão

Fabiana Lizier Krul 11º Sim/Campo Mourão

Caroline Mirotto 12º Sim/Campo Mourão

Tailine Audilia de Santi 13º Não compareceu

Beatriz Alves Evangelista 14º Não compareceu

Angelo Guilherme Lima Macedo da Rocha 15º Não compareceu

Gislene Christiane de Almeida 16º Sim/Campo Mourão

Vinícius Ricardi Melo 17º Não compareceu

Luis Henrique Staub dos Santos 18º Não compareceu

Sabrina Nunes Pereira 19º Não compareceu

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Camila Zambrana de Macedo 20º Sim/Campo Mourão

Cassia Ribeiro de Souza 21º Não compareceu

Andreia Denise Silva da Eira 22º Não aceitou outro local de lotação

Mariana dos Santos Firbida 23º Não aceitou outro local de lotação

Marcelo Soares 24º Não compareceu

Fabio Bonatto Roani 25º Não compareceu

Pedro Henrique Caires de Almeida 26º Sim/Paranavaí

Gisele Maria Ratiguieri 27º Reitoria/Paranavaí

Elaine Martins Guirro de Oliveira 28º Não compareceu

Mateus Martins da Rocha 29º Não compareceu

Guilherme Polisciuc 30º Sim/Apucarana

Karolina Vitti 31º Não compareceu

Adriana Cristina Periçaro Braga 32º Sim/Reitoria/Paranavaí

Valéria Maria Costa Teixeira 33º Não aceitou outro local de lotação

Joyce Evellyn da Silva Cruz 34º Sim/Paranavaí

Daniel Godoy Albrecht 35º Sim/Reitoria/Curitiba

Victor Otavio Costa Nogueira 36º Não compareceu

Juliana Fontini de Souza 37º Não compareceu

Rafael Augusto Martins 38º Sim/Paranavaí

Rodrigo Bianchini Biffi 39º Não compareceu

Verônica Irene de Jesus Costa 40º Não compareceu

John Marlon Carvalho Tonete 41º Não aceitou outro local de lotação

Luciana Vargas Jardim Moreira 42º Sim/Paranavaí

Kelly Cristina Romanhuk 43º Não aceitou outro local de lotação

Rafael Felipe Tadioto de Lima 44º Não compareceu

Ana Claudia de Freitas 45º Não aceitou outro local de lotação

Leticia Andréa Pizi 46º Não compareceu

Wesley Batista Ast de Souza 47º Não compareceu

Mayson Cândido Inácio 48º Sim/Paranavaí

Maykon Rodrigues Alves 49º Não compareceu

Vagner Luiz Vasco 50º Não compareceu

Rosimeire Clarindo de Souza 51º Não compareceu

Thamara Martim 52º Não compareceu

Marcelo José Alflen 53º Não compareceu

Josieli dos Santos 54º Não compareceu

Iolanda Melo da Silva 55º Não compareceu

Alisson Davis de Souza e Silva 56º Sim/Paranaguá

Eduarda Aline Grigoli de Matos 57º Não compareceu

Lucy Midori Hama 58º Não compareceu

Marli Paupitz 59º Não compareceu

Caio Rodrigo Araújo de Oliveira 60º Não compareceu

Dayane Diniz dos Santos 61º Não compareceu

Miriane Rodrigues Vier 62º Não compareceu

Jéssica de Souza Krupek 63º Não compareceu

Kennan Dyogo dos Santos Lima 64º Não compareceu

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Vinicius Oliveira Napoli 65º Não compareceu

Francielle Partecka 66º Não compareceu

Lais Ingrid Guites 67º Sim/Apucarana

Vinícius Romano Sanglard 68º Sim/Apucarana

Caio Juvanelli 69º Não compareceu

Hudson Sousa de Oliveira 70º Não compareceu

Eduardo Mateus Guimarães Rossi 71º Não compareceu

Edson Araujo de Almeida 72º Sim/Apucarana

Leiriane Pessuti de Almeida 73º Não compareceu

Douglas Piovezam do Prado 74º Não compareceu

Daniela Luiza Uber Rodrigues 75º Não compareceu

Leandro Coelho dos Santos 76º Não compareceu

Ericson Raine Prust 77º Sim/União da Vitória

Luis Henrique Baltazar 78º Não compareceu

Elen dos Santos Soares de Melo 79º Sim/Apucarana

Lucimara da Rosa 80º Não compareceu

Deisiane Aparecida da Silva Mendes 81º Não compareceu

Flávia Walter da Silva 82º Não compareceu

Larissa Ramos Bonfim 83º Não aceitou outro local de lotação

Claudia Teles Lima 84º Não aceitou outro local de lotação

Jean Fernando Peçanha 85º Não compareceu

Viviane Augusta de Medeiros Garcia Cunha 86º Não compareceu

André Luiz Cintra 87º Não compareceu

Aline Fernanda da Cruz Oliveira 88º Não compareceu

Ana Caroline Guimarães Rossi 89º Não compareceu

Graciele Maciel Tabaka 90º Não compareceu

Charlene Kelly Souza Ingles 91º Não compareceu

Rafaela Sefrin de Gois 92º Não compareceu

Luiz Augusto Santana de Oliveira 93º Não compareceu

Tiago Prainha de Assis 94º Não compareceu

Eliane Marques Sturion 95º Sim/Apucarana

Meire Jacqueline Bacetto 96º Sim/União da Vitória

Paula Fioretti Lourenço 97º Não compareceu

Jhonny Franco Gonçalves 98º Não compareceu

Thais Ribeiro Moraes 99º Não aceitou outro local de lotação

Leonardo Zequim Facini 100º Não compareceu

José Ricardo Kiedzerski 101º Não compareceu

Suzane Silva de Souza 102º Não aceitou outro local de lotação

Diego Matias 103º Não compareceu

Layna Costa Hillmann 104º Não compareceu

Aline Domingues de Oliveira 105º Não compareceu

Loan Vinicius da Mata 106º Não compareceu

Matheus Artur Romero Farinha 107º Não compareceu

Paula Évile Cardoso 108º Não compareceu

Poliana Aparecida Garcia 109º Reitoria/Curitiba

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Elizandra do Espirito Santo 110º Não compareceu

Anielli da Silva Foregatti 111º Não aceitou outro local de lotação

Guilherme Victor da Silva 112º Não compareceu

Déborah Duanny Davantel Poyer 113º Não compareceu

Vinicius Roberto Crispim 114º Sim/Reitoria/Curitiba

Ruben Rocha Ferreira 115º Não compareceu

Solange Aparecida Wolff Ferraz 116º Sim/Paranaguá

Jose Ronaldo Conceição Batista 117º Não compareceu

Crisciely Teles Lima 118º Não aceitou outro local de lotação

Francieli Daiana Correa 119º Não compareceu

Juliano Dias 120º Não compareceu

Jaqueline Aparecida Zuaboni 121º Não compareceu

Franciele Alves 122º Não compareceu

Angelica Aparecida Urbanski 123º Não compareceu

Tiago Vinicius Silva Athaydes 124º Sim/União da Vitória

Vivian Fernanda Sabbadini 125º Não compareceu

Josiane Caetano da Silva 126º Sim/Curitiba I

Mariza Formentini 127º Não compareceu

Rodrigo Lucas Hort 128º Não aceitou outro local de lotação

Angélica Aparecida Smoliak 129º Não compareceu

Dener Elivelton Ciboto 130º Não compareceu

Alessandra Diendry Fonseca 131º Não compareceu

Angélica Araujo de Moura 132º Não compareceu

Angela Aparecida da Silva Nobres 133º Não compareceu

Vanderlei Barboza 134º Sim/Curitiba I

Eberley Szpak 135º Não compareceu

Bruna Vaz dos Santos 136º Não compareceu

Luís Felipe Florêncio Reginato 137º Não aceitou outro local de lotação

Luziana Moller Hanisch 138º Não compareceu

Hugo Gonçalves Nascimento 139º Não compareceu

Adriano Aparecido da Costa 140º Não compareceu

Anderson Rogerio Garcia Leal 141º Não aceitou outro local de lotação

Leliane Costa Olinek 142º Não compareceu

Carolina Oliva Rodrigues de Oliveira 143º Não compareceu

Gustavo Grander 144º Não compareceu

Clementina da Silva Szydlowski 145º Não compareceu

Verônica Kelniar 146º Não compareceu

Marina Ribeiro de Almeida 147º Não compareceu

Dayse Casarin Vilela 148º Não compareceu

Cíntia Gabriele Ribeiro Costa 149º Não compareceu

Dionata Alves de Moraes 150º Sim/Curitiba II

Cristina Schlindvein 151º Não compareceu

Maurício Neres Zanella 152º Não compareceu

Elisangela Aparecida Coli Bossolani de
Oliveira

153º Não compareceu

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná | Telefone: (41) 3281-7300 – 3281- 7301 | Fax:

(41) 3281-7334 |

Gabriele Apolinario da Silva 154º Não compareceu

Valdirene Oliveira Santos 155º Não compareceu

Lucas Prates da Silva 156º Não compareceu

Rosangela Rosa dos Santos 157º Não compareceu

Rosângela dos Santos Martins 158º Não compareceu

Silvana Aparecida dos Santos 159º Não compareceu

Alielson Henrique Batista 160º Não compareceu

Tiago de Lima Silva 161º Não compareceu

Paula Rejane de Souza 162º Não compareceu

Madalena Aparecida dos Santos de Santana 163º Não compareceu

Rosemeire de Oliveira 164º Não aceitou outro local de lotação

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria e pela Reitoria da UNESPAR.

Art. 3º Publique-se nos sites oficiais da Unespar e dos seus Campi.

        Curitiba, 15 de julho de 2022.

        Salete Paulina Machado Sirino                                                                          Valderlei Garcias Sanches
                 Reitora – UNESPAR                                                                                   Pró-Reitor-PROGESP